Пример: запись обозначения контактора на номинальный ток 6 А, 3-х полюсный,
дополнительный контакт мгновенного действия 1НО, с включающей катушкой на
напряжение 380 В, номинальной частотой 50 Гц:
LC1E0610Q5, 3Р, 6А, 1НО, 380В/50Гц, контактор электромагнитный (ЭТ)
Структура условного
обозначения контактора
Контактор электромагнитный
серии LC1E
LC1  E  ХХ  ХХ  Х  Х
1  2  3  4  5  6
1.   Контактор электромагнитный: LC1;
2.   Условное обозначение серии: E;
3.   Номинальная ток (АС3), А: 06-630 А;
4.   Дополнительные контакты мгновенного действия:
      10-1НO;
      01-1НЗ;
      нет кода-1НО+1НЗ (от 40А до 160А); без доп. контактов (от 200А до 630А);
5.   Условное обозначение исполнения по напряжению включающей катушки:
B-24 В;
E-48 В;
F-110 В;
M-220 В;
Q-380 В;
6.    Номинальная частота:
5-50 Гц;
6-60 Гц;
7-50/60 Гц.